
Adolf Ott 10. 5. 1835 – 3. 1. 1920  
osobní lékař anglického krále Edvarda VII. 
Olšanské hřbitovy V, odd. 21, hrob 276 
 

 
 
Profesor medicíny Adolf Ott (10. 5. 1835 – 3. 1. 1920) byl osobní lékař anglického krále Edvarda VII. 
Narodil se v Praze. Medicínu vystudoval na německé Ferdinandově univerzitě v Praze, kde roku 1858 
promoval. V letech 1867-1892 působil v Mariánských lázních jako zemský knížecí lékař pramenů. 
Roku 1882 byl na Ferdinandově univerzitě jmenován profesorem patologie a terapie vnitřních chorob 
a profesorem balneologie. Jako profesor zde působil až do roku 1896. Při osmi lázeňských pobytech 
anglického krále Edvarda VII. v Mariánských lázních v letech 1897 až 1909 se profesor Ott a později 
jeho syn, rovněž lékař, stali královými osobními lékaři. Ten si je natolik oblíbil, že oba byli po dlouhá 
léta častými hosty přímo na králově dvoře. Za zásluhy o rozvoj lázeňství a balneologie byl profesor 
Ott jmenován čestným občanem Mariánských lázní a od roku 1924 byla po něm přejmenována 
tehdejší Alžbětina ulice. Profesor Ott byl držitelem řady vyznamenání, byl jmenován pruským tajným 
sanitárním radou a členem řady lékařských společností.  
 
foto hrobu: archiv SPH 
volně podle: https://www.hamelika.cz/?cz_vyznacne-osobnosti,326#OTT Adolf 
https://artsandculture.google.com/exhibit/5QLSFTWb1vF9Kg 

 
 


